Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 08/02/2021.

## **2. NGƯỜI BỊ CÁCH LY ĐƯỢC HỖ TRỢ 160.000 ĐỒNG/NGÀY TRONG 05 NGÀY TẾT NGUYÊN ĐÁN**

Ngày 09/02/2021, Chính phủ ban hành Nghị quyết 17/NQ-CP về chi hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng chống dịch Covid-19 trong 05 ngày Tết Nguyên đán năm Tân Sửu 2021.

Theo đó, trong 05 ngày Tết Nguyên đán 2021, người bị áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung tại các doanh trại, trường của quân đội, cơ sở y tế, trường học... do cơ quan có thẩm quyền quyết định làm nơi cách ly tập trung sẽ được ngân sách Nhà nước hỗ trợ tiền ăn 160.000 đồng/người/ngày.